
Id: ZIXZT-MGJCR-YLEGI-EPAJC-OJCEE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/225/2012
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 21 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, do 15 dnia każdego miesiąca, 
którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmującą okres od dnia 1 lipca 2013 roku 
do 30 lipca 2013 roku uiszcza się w terminie do 15 lipca 2013 roku. 

§ 3. Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gniezno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku po uprzednim, co najmniej 14 dniowym 
wcześniejszym jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Id: ZIXZT-MGJCR-YLEGI-EPAJC-OJCEE. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012, poz. 391) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 roku Nr 152, poz. 
897 ze zm.), w terminie do końca 2012 roku rady gmin winny ustalić między innymi termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uchwała ustalająca termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie 
nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Gniezno od dnia 1 lipca 2013 roku. 
Uchwała przewiduje, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane do 15 dnia każdego 
miesiąca począwszy od 15 lipca 2013 roku. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia 
płynności budżetu gminy. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


